LEI Nº 2406/2012

SÚMULA:  Altera o Dispositivo da Lei nº. 2323/2011, que

“Consolida, Altera e Atualiza o Plano de Cargos e

Carreiras do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal

de Água e Esgoto do Município de Jaguariaíva e da

outras providências”.

AUTORIA:  Poder Executivo

A Câmara Municipal de Jaguariaíva Aprovou e eu, Prefeito

Municipal, na forma do disposto no artigo 67 da Lei Orgânica do Município, promulgada em 29 de

novembro de 2002 e Lei Federal nº.  4.320/64, SANCIONO a seguinte LEI:

Art. 1º - Ficam criados 02 (dois) cargos de provimento efetivo denominado

“AUXILIAR ADMINISTRATIVO” constante na Tabela I - CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO do

Anexo IV - QUADRO DE PESSOAL DO SAMAE, da Lei Municipal nº. 2323/2011, passando a totalizar 09

(nove) cargos de provimento efetivo.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Jaguariaíva, 12 de Abril de 2012.

OTÉLIO RENATO BARONI

Prefeito